
1/5

Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

Dodatek č. 1

Smluvní strany

Číslo dodatku objednatele: 801487/2023/1

Číslo smlouvy objednatele: SOl487/2023

Číslo smlouvy zhotovitele: 841/PDRU/074/2023/2300034055

 

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451

DIC: CZOO845451 (plátce DPH)

Příjemce/zasílací adresa:

Městský obvod Polanka nad Odrou

Adresa: 1. května 330/ 160

725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou

Zastoupení: Pavel Bochnia starosta

Peněžní ustav: _

Číslo účtu: _

Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

Korespondenční adresa:

STRABAG a.s., 0.2. Morava, oblast Sever,

Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov

IČO: 608 38 744

DIC: CZ60838744 (plátce DPH)

Zapsána V 0bch0dn1’m rejstříku vedeném u

Městského soudu V Praze, oddíl B., vložka 7634

Zastoupena:

_, ředitel oblasti Sever 0.2. Morava a

_, ekonom oblasti Sever 0.2.

Morava,—, vedoucí OTU oblasti Sever

0.2. Morava — na základě plné moci ze dne

1.1.2023

PM “_Císlo učtu:

 

dále jen objednatel

Obsah smlouvy

dále jen zhotovitel

 

\:

cl. |.

Smluvní strany se v souladu sustanoveními smlouvy 0 dílo, číslo smlouvy objednatele 801487/2023, číslo

smlouvy zhotovitele 841/PDRU/074/2023/2300034055, ze dne 13. 07. 2023 (dále jen „smlouva“), dohodly na

uzavření tohoto dodatku č. 1 z důvodu vzniklých víceprací a nerealizovaných měně prací během realizace stavby,

a prodloužení termínu plnění pro realizací odsouhlasených víceprací, vše v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku,

jímž se upravují dále uvedená ustanovení smlouvy.

čl. II.

Čl. 2 Předmět smlouvy, se text odst. 1 doplňuje 0 text následujícího znění:

Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat méně práce V rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku.

Dodatek č. 1 _ „Oprava MK lokalita Zámecká _ 3.část " ' ; Či.;iiíjí , ". 4' , 4



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

čl. III.

1. V článku VI. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

 

 

 

    

Cena dle smlouvy VCP - MNP Cena dle Dodatku č. 1

Cena bez DPH 5798277,92 Kč + 599.570,83 Kč 6.397.848,75 Kč

DPH 1217638,36 Kč + 125.909,87 Kč 134354824 Kč

Cena celkem vč.DPH 701591628 Kč + 725.480,70 Kč 7741.396,99 Kč   
DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

čl. IV.

1. V článku V. Termín plnění se text odstavce 2, nahrazuje textem:

Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí 18 týdnů od protokolárního předání a

převzetí staveniště. Tento termín provedení díla zahrnuje i přejímací řízení podle čl. XIII., odst. 2. této smlouvy.

čl. V.

1.

:55"
9‘39"!"

Za objednatele

Místo: Ostrava — Polanka nad Odrou

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla ráda městského obvodu usnesením č0256/RMOb-

Pol/2226/13 ze dne 18. 10. 2023.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění V registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí

Statutární město Ostrava, městský obvod Polanka nad Odrou.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Tento dodatek byl uzavřen na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran a vzájemném

vysvětlení jej ího obsahu.

Tento dodatek je uzavírán V elektronické podobě.

Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčena tímto dodatkem, se nemění a zůstávají nadále V platnosti.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 — Změnový list č. 1 s rekapitulaci rozpočtu

Za zhotovitele

Za STRABAG a.s. na základě plné moci:

Místo: Ostrava - Svinov

  
Pavel Digitálně podepsal ' ' Psal Digitálně podepsal

Pavel Bochnia

. Datum: 2023.10.23 Datum 2023-10-25 Datum: 2023.10.23

BOC h n I 3 10:27:57 +0200 1114157 +02'00' 13:46:08 +0200

 

Pavel Bochnia, starosta __

ředitel oblasti Sever vedoucí OTÚ oblasti Sever

o.z. Morava o.z. Morava

Podepsal

DN: cn=|ng. . c=CZ o=STRABAGa1'ÍÍ—_ f_i. . , 4 , . _ _ . . , I I I

2/5 Dodatek č. 1 _ „Oprava MK lokalita Zámecká _ 3.část " s., 1311:1329, ema"= ; 1i ' “=- , a. . . .
Datum: 2023.10.23 12:28:44 +02'00'



3/5

Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

 

 

 

 

 

 

 

Stavba:

„Oprava MK lokalita Zámecká - 3. část“

Změnový list č. 1

Smlouva: Číslo smlouvy objednatele: SO1487I2023

Číslo smlouvy zhotovitele: 841IPDRUIO74I2023I2300034055

ze dne: 13. 07. 2023

Stavebni objekt: so 103

Zménu Zhotovitel a objednatel

uplatňuje:

Důvod a popis Změna č. 1 Sanace u řadových domů

změny: Při realizaci v rámci projednávání s dotčenými vlastníky bylo zjištěno, že dochází

kvtékání vody z komunikace na níže položené pozemky v koncovém úseku.

V místě se nenachází dešťová kanalizace a nejsou zde uliční vpusti. Ztohoto

důvodu byla navržena úprava příčného sklonu na jednostranný což si vyžádalo

snížení nivelety komunikace se zásahem do podkladních vrstev Po provedení

kopané sondy bylo rozhodnuto o sanaci vhodným materiálem na ploše cca 40m2.

Provedení prací je nezbytné pro řádné dokončení díla, a dodržení záručních

podmínek dle SOD.

VCP: +34.790,88 Kč bez DPH
 

Změna č. 2 Drenážní příkop

Při realizaci v rámci projednávání s dotčenými vlastníky bylo zjištěno, že dochází

kvtékání vody z komunikace na níže položené pozemky v koncovém úseku.

Vmístě se nenachází dešťová kanalizace nejsou zde uliční vpusti. Z důvodu

zajištění utrácení dešťových vod byl upraven příčný sklon a vybudován podélný

zasakovací příkop. Odsouhlasené provedení je nezbytné pro řádné provedení díla.

VCP: + 69 548,65 Kč bez DPH

 

Změna č. 3 Zpevněná odstavná plocha

Při realizaci dle PD měla být stávající zpevněná odstavná plocha a místo pro

kontejnery rozebráno a nově předlážděno. Sohledem na plánovaný zámér

městského obvodu v místě rozšířit odstavné plochy a upravit kontejnerové stání

spatřičným odsazením od komunikace, byl zhotovitel požádán o zpracování

nabídky dle rozpočtových cen. Nabídka byla odsouhlasena, zpevněné plochy

budou vybudovány ve větším rozsahu. Odsouhlasené provedení nemá vliv na

kvalitu a záruční podmínky díla.

VCP: +260 443,76 Kč bez DPH
 

Změna č. 4 Točna

V koncovém úseku u řadových domů, je v rámci PD navržena točna zapuštěna do

svahu. Při odtěžení zeminy pro úpravu svahu bylo zjištěno že svah má pískově

nesoudržně podloží. Z tohoto důvodu bylo nutné svah odtěžit ve větším rozsahu a

podepřít instalací palisád. Provedení prací je nezbytné pro řádně a funkční

provedení díla, a dodržení záručních podmínek dle SOD.

VCP: +67.230,52 Kč bez DPH

 

Změna č. 5 Betonový základ u řadových domů

Při bouracích pracích podél řadových domů byl ve stávající konstrukci obnažen

betonový základ původních obrub v šířce cca 60 cm a tloušťce cca SOcm. Tento

základ byl v kolizi s navrženou trasou nových zapuštěných obrub a musel být

v celém svém objemu odstraněn. Provedení prací je nezbytné pro řádně

dokončení díla

VCP + 38.334,40 Kč
    

Dodatek č. 1 — „Oprava MK lokalita Zámecká — 3.část "

Příloha č. 1



4/5

Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

 

Změna č. 6 Postřiky

S ohledem na charakter stavby, v hustě zástavbě rodinných domů, bylo upuštěno

od realizace spojovacího postřiku. Na komunikacích je velký pohyb osob a chůze

po postřiku a přechod na nově dlážděné plochy může způsobit neodstranitelné

znečištění. Odsouhlaseně provedení nemá vliv na kvalitu a záruční podmínky díla.

MNP: - 90.012,00 Kč bez DPH

 

Změna č. 7 Horská vpust

Na základě poznatků místních obyvatel, bylo zjištěno že dochází při přívalových

srážkách dochází k pravidelnému zaplavování komunikace ze zemědělsky

obdělávaných pozemků v nad komunikací. Z tohoto důvodu byla navržena

instalace horské vpusti, vtravnatém pásu komunikace. Toto opatření má zvýšit

kapacitu jímání povrchových vod a omezit nátok vody na komunikaci. Provedení

prací je nezbytné pro řádně dokončení díla.

VCP + 66.004,52 Kč bez DPH

 

Změna č. 8 Palisády

Vrozpočtu stavby se nachází chybná položka ve vztahu k instalací „osazování

dřevěných palisád“. Tato položka bude odečtena a je nahrazena správnou

položkou „osazování betonových palisád“ v rámci návrhu změn č. 3 a 4.

MNP — 20154,00 Kč bez DPH

 

Změna č. 9 MNP Sanace

V rámci návrhu PD měla být mírně rozšířena část spojovací ulice navazující na ul.

Staniční. Rozšíření nebylo realizováno, jelikož navazující sjezdy a vstupy a na

místě stavby vytýčeně uložené sítě byly v kolizi s tímto rozšířením a nově

instalovanou linií obrub. Odsouhlaseně provedení nemá vliv na kvalitu a záruční

podmínky díla.

MNP: - 22 097,70 Kč bez DPH

 

Změna č. 10 Změna obrub u řadových domů

V průběhu realizace muselo dojít k úpravě obrub v délce 70 m. jedná se o prudké

vjezdy u řadových domů. Linii obrub bylo nutné posunou o cca 70 cm, jelikož sklon

navazujících vjezdů do podzemních garáži, neumožňoval překonání obruby

běžným vozidlem. Provedení prací je nezbytné pro řádně dokončení díla.

VCP + 107 780,06 Kč

 

Změna č. 11 UV

V rámci této změny jsou zahrnuty úpravy související se skutečným provedením

měněných a nové instalovaných uličních vpustí. Dvě uliční vpusti nebylo nutné

s ohledem na provedené změn stavby, realizovat. Nad rámec byly provedeny 3

nové napojení do tubusových šachet a byl vyměněn jeden šachtový poklop u

šachty nalezené pod terénem. Odsouhlasené provedení nemá vliv na kvalitu a

záruční podmínky díla. Provedení prací je nezbytné pro řádné dokončení díla.

MNP — 2257236 Kč bez DPH

 

Změna č. 12 Terénní úpravy

Po realizaci zpevněné plochy na parc. 2368/1, bylo nutné provézt terénní úpravy

ve větším rozsahu než předpokládal PD, a to především z důvodu snížení nákladů

následné údržby, kdy provedené úpravy umožňují strojní sečení. Rozsah terénních

úprav byl stanoven zástupcem objednatele a odpovídá skutečnosti. Provedení

prací je nezbytné pro řádně dokončení díla.

VCP + 110.274,00 Kč bez DPH

 

Přílohy:  výkazy výměr VCP a MNP  
 

Dodatek č. 1 _ „Oprava MK lokalita Zámecká _ 3.část " ' _? ’{j , ; ' '



5/5

Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

RE KAPIT ULACE ROZPOČT U

 

 

     

Stavba: Rekonstrukce MK lokalita Zámecká část ||.

Objekt:

Část:

JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, MO Polanka nad Odrou,

1. května 330/160, 725 25 Ostrava - Polanka nad Odrou

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Datum: 16.10.2023

Kód Popis Cena celkem

1 2 3

ZBV 1 - Sanace u řadových domů 34 790,88 Kč

ZBV 2 - Drenážní příkop 69 548,65 Kč

ZBV 3 - Zpevněná odstavná plocha 260 443,76 Kč

ZBV 4 - Točna 67 230,62 Kč

ZBV 5 - Betonový základ u řadových domů 38 334,40 Kč

ZBV 6 - MNP Postřiky -90 012,00 Kč

ZBV 7 - Horská vpusť 66 004,52 Kč

ZBV 8 - MNP palisády -20154,00 Kč

ZBV 9 - MNP Sanace -22 097,70 Kč

ZBV 10 - Změna obrub u řadových domů 107 780,06 Kč

ZBV 11 - UV -22 572,36 Kč

ZBV 12 - Terénní úpravy

Celkem ZL č.1

Dodatek č. 1 — „Oprava MK lokalita Zámecká — 3.část "

110 274,00 Kč

599 570,83 Kč


